

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

CONTRATO Nº 04/2022/SELJ/PMA

TERMO DE CONTRATO QUE
ENTRE SI CELEBRAM DE UM
LADO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE E DE OUTRO A
EMPRESA PEGADA SERVIÇOS DE
SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA
COMO ABAIXO MELHOR SE
DECLARA:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, órgão da administração direta do município, integrante da Prefeitura Municipal de Ananindeua, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.441/0001-68, com sede à Avenida Cláudio Saunders (antiga Estrada do Maguari), nº. 1000, Ananindeua-PA, CEP: 67.033-000, neste ato denominada simplesmente por SECRETARIA ou CONTRATANTE, neste ato neste ato representado pelo Sr. Secretário de Esporte, Lazer e Juventude Sr. ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA, brasileiro, divorciado, Advogado, RG nº 2207327 – 1ª via e CPF/MF nº 680.214.292-91, residente e domiciliada em Ananindeua/PA na Vila Firenze, nº 135, bairro 40h, CEP. 67.120-370, na Cidade de Ananindeua, e a empresa PEGADA SERVIÇOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 25.353.373/0001-77, com sede na cidade de Ananindeua, Estado do Pará, na Travessa we 68-a-Cojunto Guajará 1- nº 1352, CEP 67.143.440, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado por seu TITULAR Sr. CARLOS AUGUSTO MODESTO DA COSTA, portador da Carteira de Identidade nº 3220155 SSP/PA, e CPF nº 667.021.192-91, residente e domiciliado nesta cidade, têm entre si ajustado o presente CONTRATO, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e de acordo com as cláusulas e condições seguintes, que reciprocamente outorgam, aceitam e se obrigam a cumprir:

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

CLAUSULA PRIMEIRA- DOS FUNDAMENTOS LEGAIS DO CONTRATO

O presente contrato fundamenta-se:

- I- Na Concorrência Pública para Sistema de Registro de Preço n.º 3/2021-0216-SELJ, conforme Lei 8.666/93; Decreto N° 229, de 14 de julho de 2021;
 - a) Nos termos propostos pela Contratada que, simultaneamente:
 - b) Constem no Processo Administrativo n.º 277/2017;
- II- Não contrariem o interesse público; Nas determinações da Lei n.º 8.666/93;
- III- Nos preceitos de direito público; e,
- IV- Supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada com aptidão em Prestação de Serviço de Sonorização, iluminação, grupo geradores e telão de led, para atender eventos a serem promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude de Ananindeua, conforme quantidades e especificações arroladas, parte integrante deste instrumento.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DOCUMENTOS INTEGRANTES

Integram este contrato, como se nele transcrito, o instrumento convocatório, a proposta da contratada e seus anexos.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS 2022					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviço de sonorização grande porte (pa) com: • 01 mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; • 02 processadores digitais para o sidefill; • 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18” e 2 caixa de 3 vias com 1x15” + 1x10” + driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1x12”+ driver para cada lado (esquerdo e direito); • 16 monitores	DIÁRIA	14	R\$4.900,00	R\$68.600,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte,Lazer E Juventude.

	<p>2x12” + driver de 2”; • 02 monitores tipo drumfill com 2x15” + driver 2”; • 02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18”. sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. microfones e acessórios • 30 microfones sem fio uhf; • 40 microfones dinâmicos; • 20 microfones tipo condensador; • 12 direct box ativo e passivo; • 50 pedestais tipo girafa para microfone; • 16 garras para instrumentos; • 12 fones de ouvido para monitoração in ear; • 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; • cabos e conexões completa para o sistema. backlines • 02 amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12”; • 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12”</p>				
02	<p>Serviço de sonorização médio porte com: • 01 mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares; • 01 multicabo de 48 canais com 60 metros + spliter; • 02 processadores digitais; • 01 cd/dvd player;• 01 notebook; • 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18”; • 16 caixas de alta frequência linearray com 2x12 + 4x6.5” + 2 driver em guias de onda. sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. monitor (palco) • 01 mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares; • 01 processador digital para o sidefill; • 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18” e 2 caixa de 3 vias, com 1x15” +1x10” + driver ou 2 caixas</p>	DIÁRIA	15	R\$2.900,00	R\$43.500,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte,Lazer E Juventude.

	de alta frequência lineararray com 1x12” + driver para cada lado (esquerdo e direito); • 10 monitores 2x12” + driver de 2”; • 02 monitores tipo drumfill com 2x15” + driver 2” 04 multicabos de 12 canais. sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. microfones e acessórios • 08 microfones sem fio uhf; • 24 microfones dinâmicos; • 04 microfones tipo condensador; • 12 direct box; • 28 pedestais tipo girafa para microfone; • 12 garras para instrumentos. cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos. backlines				
03	Serviço de sonorização pequeno porte 1 com: • 01 mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; • 06 caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); • 06 microfones dinâmicos; • 02 microfones lapela sem fio uhf; • 02 microfones sem fio uhf; • 08 pedestais tipo girafa para microfone; • 08 pedestais de mesa para microfone; • 01 cd/dvd player; • 01 notebook; • 02 monitores de voz ativos de 500w cada. cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito. 02 microfones sem fio; 26 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 32 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 08 fones para monitoração e cabeamento completo.	DIÁRIA	15	R\$2.200,00	R\$33.000,00
04	Trio elétrico de grande porte: carreta 3 eixos com capacidade de 40 toneladas ; estrutura em ferro; grupo gerador de	DIÁRIA	15	R\$8.600,00	R\$129.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	240kva; sonorização em 4 vias; laterais: 32 caixas de grave, 24 médio graves, 16 drives; frente e fundo: 48caixas de grave, 32 médio grave, 16 drives; 48 potências de 5000 watts; 02 microfones sem fio; 26 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 32 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 08 fones para monitoração e cabeamento completo.				
05	Trio elétrico de médio porte: caminhão tipo $\frac{3}{4}$ com capacidade de 3 toneladas; estrutura em ferro; grupo gerador de 120 kva; sonorização em 4 vias; laterais: 24 caixas de grave, 16 médio graves, 16 drives; frente e fundo: 32caixas de grave, 24 médio grave, 16 drives; 48 potências de 5000 watts; 02 microfones sem fio; 16 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 24 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 04 fones para monitoração e cabeamento completo.	DIÁRIA	15	R\$3.900,00	R\$58.500,00
06	Trio elétrico de pequeno porte: caminhão tipo $\frac{3}{4}$ com capacidade de 1 tonelada; estrutura em ferro; grupo gerador de 15 kva; sonorizado em 04 (quatro) vias; laterais: 4 (quatro) caixas de grave, 04 (quatro) médio graves, 04 (quatro) drives e 04 (quatro) tweeters; frente e fundo: 02 (duas) caixas de grave, 02 (dois) médio grave.	DIÁRIA	10	R\$3.600,00	R\$36.000,00
07	Serviço de mini trio elétrico com: 01-caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com auto falantes de 15" + 10" +	DIÁRIA	15	R\$3.250,00	R\$48.750,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte,Lazer E Juventude.

	driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio uhf, 06 microfones dinâmicos, 01 cd/dvd player e 01 notebook, - cabos e conexões necessárias para ligação de todo equipamento acima.				
08	Carro de som de pequeno porte com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 cd play automotivo.	DIÁRIA	125	R\$110,00	R\$13.750,00
09	Locação de carreta palco com: locação de carreta palco: medindo 14x04m, licenciada, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite day.	DIÁRIA	10	R\$4.000,00	R\$40.000,00
10	Locação de carretinha palco 2 eixos com: locação de carreta palco: medindo 8x06m, licenciada, possuindo camarim refrigerado.	DIÁRIA	11	R\$3.100,00	R\$34.100,00
11	Locação de sonorização – som de carretinha sonora com: capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m ² , com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 ti, 01 mesa digital de 24 canais, 01processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 dj.	DIÁRIA	10	R\$1.500,00	R\$15.000,00
12	Serviço de sonorização aparelhagem grande porte com: 01-mesa de som digital 24 canais com 8 mandadas auxiliares; 01-multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa); 02-processador digital com 02 entradas e 06 saídas; 01-cd/dvd player; 01-notebook; 02-microfones sem fio uhf; 12-microfones dinâmicos; 06-	DIÁRIA	5	R\$20.000,00	R\$100.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte,Lazer E Juventude.

	direct box; 12-pedestais tipo girafa para microfone; 01-amplificador tipo cubo de 100w para guitarra				
13	Grupo gerador com capacidade de 180 kva grupo gerador silenciado, com capacidade de 180 kva, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (ca) trifásico, tensão (cc) 12 vcc, frequência 60hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. gerador cramaco g2r250mb ou similar, mancal único, bazeta religável. quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. bateria de 150 (am). tanque de combustível com capacidade para 200l (duzentos litros), o combustível é de responsabilidade do fornecedor.	DIÁRIA	10	R\$3.100,00	R\$31.000,00
14	Grupo gerador com capacidade de 125 kva grupo gerador silenciado, com capacidade de 125 kva, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (ca) trifásico, tensão (cc) 12 vcc, frequência 60hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. gerador cramaco g2r250mb ou similar, mancal único, bazeta religável. quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. bateria de 150 (am). tanque de combustível com capacidade para 200l (duzentos litros), o combustível é de responsabilidade do fornecedor.	DIÁRIA	5	R\$2.900,00	R\$14.500,00
15	Kit de projeção: kit composto de: 01 tela de projeção tipo mapa ou fixa de até 150" (3,00 x 2,40) - 01 projetor de vídeo/datashow xga (1024x768) com potência mínima de luz de 3.000 ansi lumens (sanyo/sharp/sony ou equivalente) - 01 notebook core 2 duo – com todos os programas básicos.	DIÁRIA	11	R\$1.300,00	R\$14.300,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

16	Serviço de iluminação tipo 01 com: • 120 lâmpadas par 64; • 16 elipsoidal; • 06 ribaltas; • 30 par led de 3w; • 24 lâmpadas acl ou locolight; • 12 reletores mini brutes; • 02 máquinas de fumaça; • 30 movingheads spot; • 30 movingbeam; • 12 strobatomic 3000; • 02 canhões seguidores; • 03 mesas de luz digital de 2048 canais dmx; • 03 sistemas de dimer digital dmx com 60 canais de 4kwa; • 04 pontos de intercon; • boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	DIÁRIA	20	R\$4.900,00	R\$98.000,00
17	Serviço de iluminação tipo 02 com: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas acl ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, parafusos/arruelas, bases de box, sleeves para box, talhas/motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada; acessórios: fiação, cabos de ac compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos.	DIÁRIA	20	R\$4.600,00	R\$92.000,00
18	Serviço de iluminação tipo 03 com: • 90 lâmpadas par 64; • 24 par led de 3w; • 08 mini brutes; • 08 movingheads spot 575w; • 01 maquina de fumaça; • 16 set light 1000w; • 02 canhões seguidores; • 01 mesa de luz digital de 2048 canais dmx divididos em 04 universos; • 01 sistema de dimmer digital dmx 36 canais de 4kw; • boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	DIÁRIA	20	R\$2.500,00	R\$50.000,00
19	Serviço de iluminação tipo 04 com: •	DIÁRIA	20	R\$2.200,00	R\$44.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	24 lâmpadas par 64 foco 05; • 16 parled; • 04 mini brutes; • 01 mesa de luz digital de 24 canais dmx; • 01dimmer de 12 canais de 4kw; • 01 maquina de fumaça com ventilador; • boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.				
20	Telão de led - serviço de locação de painel, tipo 1, características: contendo painel de led 4x3, com pixel/pitch 06mm real, brilho mínimo 6.000 cd/m2, ângulo de visão de 110 graus na horizontal e 60 graus na vertical, constituição do pixel smd, modelo led dip 546, estrutura frontal do painel à prova de fogo, com estrutura em q30 para posicionamento do equipamento, geração de imagem com três câmeras e 01 ilha de edição de imagens, características adicionais: para uso interno ou externo, equipamentos instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados.	DIÁRIA	10	R\$3.600,00	R\$36.000,00
VALOR TOTAL: R\$1.000.000,00 (UM MILHÃO DE REAIS)					

PLANILHA DE QUANTITATIVOS 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviço de sonorização grande porte (pa) com: • 01 mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; • 02 processadores digitais para o sidefill; • 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito); • 16 monitores 2x12" + driver de 2"; • 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2"; •	DIÁRIA	16	R\$4.900,00	R\$78.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	<p>02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. microfones e acessorios • 30 microfones sem fio uhf; • 40 microfones dinâmicos; • 20 microfones tipo condensador; • 12 direct box ativo e passivo; • 50 pedestais tipo girafa para microfone; • 16 garras para instrumentos; • 12 fones de ouvido para monitoração in ear; • 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; • cabos e conexões completa para o sistema. backlines • 02 amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; • 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"</p>				
02	<p>Serviço de sonorização médio porte com: • 01 mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares; • 01 multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter; • 02 processadores digitais; • 01 cd/dvd player; • 01 notebook; • 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; • 16 caixas de alta frequência linearray com 2x12 + 4x6.5" + 2 driver em guias de onda. sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. monitor (palco) • 01 mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares; • 01 processador digital para o sidefill; • 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15" + 1x10" + driver ou 2 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e</p>	DIÁRIA	15	R\$2.900,00	R\$43.500,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte,Lazer E Juventude.

	direito); • 10 monitores 2x12” + driver de 2”; • 02 monitores tipo drumfill com 2x15” + driver 2” 04 multicabos de 12 canais. sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. microfones e acessórios • 08 microfones sem fio uhf; • 24 microfones dinâmicos; • 04 microfones tipo condensador; • 12 direct box; • 28 pedestais tipo girafa para microfone; • 12 garras para instrumentos. cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos. backlines				
03	Serviço de sonorização pequeno porte 1 com: • 01 mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; • 06 caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); • 06 microfones dinâmicos; • 02 microfones lapela sem fio uhf; • 02 microfones sem fio uhf; • 08 pedestais tipo girafa para microfone; • 08 pedestais de mesa para microfone; • 01 cd/dvd player; • 01 notebook; • 02 monitores de voz ativos de 500w cada. cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito. 02 microfones sem fio; 26 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 32 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 08 fones para monitoração e cabeamento completo.	DIÁRIA	15	R\$2.200,00	R\$33.000,00
04	Trio elétrico de grande porte: carreta 3 eixos com capacidade de 40 toneladas ; estrutura em ferro; grupo gerador de 240kva; sonorização em 4 vias; laterais: 32 caixas de grave, 24 médio	DIÁRIA	15	R\$8.600,00	R\$129.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
 Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	<p>graves, 16 drives; frente e fundo: 48caixas de grave, 32 médio grave, 16 drives; 48 potências de 5000 watts;02 microfones sem fio; 26 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 32 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 08 fones para monitoração e cabeamento completo.</p>				
05	<p>Trio elétrico de médio porte: caminhão tipo ¾ com capacidade de 3 toneladas; estrutura em ferro; grupo gerador de 120 kva; sonorização em 4 vias; laterais: 24 caixas de grave, 16 médio graves, 16 drives; frente e fundo: 32caixas de grave, 24 médio grave, 16 drives; 48 potências de 5000 watts; 02 microfones sem fio; 16 microfones e 02 direct box; 01 mesa de 24 canais digital; 04 crossover 04 vias; 04 equalizador stereo 31 bandas; 04 monitores de chão; 01 monitor de bateria; 04 fones para monitoração e cabeamento completo.</p>	DIÁRIA	15	R\$3.900,00	R\$58.500,00
06	<p>Trio elétrico de pequeno porte: caminhão tipo ¾ com capacidade de 1 tonelada; estrutura em ferro; grupo gerador de 15 kva; sonorizado em 04 (quatro) vias; laterais: 4 (quatro) caixas de grave, 04 (quatro) médio graves, 04 (quatro) drives e 04 (quatro) tweeters; frente e fundo: 02 (duas) caixas de grave, 02 (dois) médio grave.</p>	DIÁRIA	10	R\$3.600,00	R\$36.000,00
07	<p>Serviço de mini trio elétrico com: 01-caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com auto falantes de 15” + 10” + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio</p>	DIÁRIA	15	R\$3.250,00	R\$48.750,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	uhf, 06 microfones dinâmicos, 01 cd/dvd player e 01 notebook, - cabos e conexões necessárias para ligação de todo equipamento acima.				
08	Carro de som de pequeno porte com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 cd play automotivo.	DIÁRIA	125	R\$110,00	R\$13.750,00
09	Locação de carreta palco com: locação de carreta palco: medindo 14x04m, licenciada, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite day.	DIÁRIA	5	R\$4.000,00	R\$20.000,00
10	Locação de carretinha palco 2 eixos com: locação de carreta palco: medindo 8x06m, licenciada, possuindo camarim refrigerado.	DIÁRIA	4	R\$3.100,00	R\$12.400,00
11	Locação de sonorização – som de carretinha sonora com: capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m ² , com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 ti, 01 mesa digital de 24 canais, 01 processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 dj.	DIÁRIA	5	R\$1.500,00	R\$7.500,00
12	Grupo gerador com capacidade de 180 kva grupo gerador silenciado, com capacidade de 180 kva, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (ca) trifásico, tensão (cc) 12 vcc, frequência 60hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. gerador cramaco g2r250mb ou similar, mancal único, bazeta religável. quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e	DIÁRIA	10	R\$3.100,00	R\$31.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

	fusíveis. bateria de 150 (am). tanque de combustível com capacidade para 200l (duzentos litros), o combustível é de responsabilidade do fornecedor.				
13	Grupo gerador com capacidade de 125 kva grupo gerador silenciado, com capacidade de 125 kva, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (ca) trifásico, tensão (cc) 12 vcc, frequência 60hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. gerador cramaco g2r250mb ou similar, mancal único, bazeta religável. quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. bateria de 150 (am). tanque de combustível com capacidade para 200l (duzentos litros), o combustível é de responsabilidade do fornecedor.	DIÁRIA	5	R\$2.900,00	R\$14.500,00
14	Kit de projeção: kit composto de: 01 tela de projeção tipo mapa ou fixa de até 150" (3,00 x 2,40) - 01 projetor de vídeo/datashow xga (1024x768) com potência mínima de luz de 3.000 ansi lumens (sanyo/sharp/sony ou equivalente) - 01 notebook core 2 duo – com todos os programas básicos.	DIÁRIA	9	R\$1.300,00	R\$11.700,00
15	Telão de led - serviço de locação de painel, tipo 1, características: contendo painel de led 4x3, com pixel/pitch 06mm real, brilho mínimo 6.000 cd/m2, ângulo de visão de 110 graus na horizontal e 60 graus na vertical, constituição do pixel smd, modelo led dip 546, estrutura frontal do painel à prova de fogo, com estrutura em q30 para posicionamento do equipamento, geração de imagem com três câmeras e 01 ilha de edição de imagens, características adicionais: para uso interno ou externo, equipamentos	DIÁRIA	10	R\$3.600,00	R\$36.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados.				
VALOR TOTAL: R\$574.000,00 (QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS)				

PARÁGRAFO SEGUNDO -DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

É facultado a CONTRATANTE o direito de fazer acréscimos ou supressões nas quantidades inicialmente previstas, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial da contratação, nas mesmas condições propostas, na forma do parágrafo 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, observando-se o disposto no parágrafo 2º e seguintes do referido artigo.

CLÁUSULA TERCEIRA -DA EXECUÇÃO

A Contratada deverá prestar os serviços de acordo com as cláusulas contratuais, as especificações e recomendações da Concorrência Pública para Sistema de Registro de Preço nº 3/2021-0216-SELJ.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Dá-se a este contrato o valor total de R\$ 1.574.000,00 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Quatro Mil Reais), pela execução do serviço do objeto discriminado na Cláusula Segunda.

PARÁGRAFO PRIMEIRO

O pagamento das faturas será feito mensalmente, em moeda corrente nacional, em até 15 (quinze) dias úteis, mediante apresentação de Notas Fiscais e recibo definitivo, devidamente atestado pelo servidor designado pela SELJ, acompanhadas das respectivas requisições, referente aos valores fornecidos no mês, bem como das certidões de INSS, FGTS e outras previstas em lei, devidamente atualizadas, sob pena de violação ao dispositivo no § 3º do art. 196 da Constituição Federal de 1988.

PARÁGRAFO SEGUNDO

Não será efetuado qualquer pagamento a CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, inclusive a apresentação de demonstrativo dos serviços executados.

PARAGRAFO TERCEIRO

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar, juntamente com a nota fiscal e a fatura, a comprovação de que se encontra em dia com o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, juntando a cópia da CND (Certidão Negativa de Débitos) e com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS, juntando a cópia do CRS (Certificado de Regularidade de Situação), sob pena de violação ao dispositivo no § 3º do art. 196 da Constituição Federal.

A CONTRATADA deverá juntar as cópias das referidas certidões devidamente atualizadas.

PARAGRAFO QUARTO -DAS DEMAIS DESPESAS

Já estão incluídas no valor total, todas as despesas de frete, embalagens, impostos, transporte, mão de obra e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA -DO REAJUSTAMENTO

Para este contrato não haverá reajuste de preço, nos termos da legislação em vigor.

CLÁUSULA SEXTA -DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, por sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme dispõe o inciso II, do art. 57 da lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao Contratante, nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 32 - *Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude*

Unidade: 01 - *Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 11374*

Funcional Programática: 2781200082446- *Realização de eventos esportivos.*

Natureza da despesa: 339039-*OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU*

Sub-elemento: 3390399900- *OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU*

Fonte: 20010000-*Recursos Ordinários*

Controle de Despesa Orçamentária

Valor Reservado: R\$500.000,00

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

Órgão: 32 - *Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude*

Unidade: 01 - *Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 9681*

Funcional Programática: 2781200082446- *Realização de eventos esportivos.*

Natureza da despesa: 339039-*OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU*

Sub-elemento: 3390399900- *OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU*

Fonte: 10010000-*Recursos Ordinários*

Controle de Despesa Orçamentária

Saldo Anterior: R\$504.726,12

Valor Reservado: R\$500.000,00

Saldo Atual: R\$4.726,12

Valor Próximo Exercício: R\$ 574.000,00

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Compete a CONTRATANTE:

O Contratante, durante a vigência deste contrato, compromete-se a: 8.1- Efetuar o pagamento na forma convencionada neste Instrumento;

8.2- Aplicar à CONTRATADA as penalidades regulamentares e contratuais cabíveis;

8.3- Comunicar oficialmente à CONTRATADA qualquer falha ocorrida, considerada de natureza grave.

8.4- Proporcionar todas as facilidades indispensáveis ao bom cumprimento das obrigações contratuais;

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Na execução do objeto do presente contrato, obriga-se a Contratada a envidar todo o empenho e a dedicação necessários ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe são confiados, e ainda a:

9.1- Entregar os produtos objeto deste contrato no local determinado no edital e de conformidade com a solicitação da CONTRATANTE.

9.2- Acatar as exigências dos poderes públicos e pagar, às suas expensas, as multas que lhe sejam impostas pelas autoridades.

9.3- Responsabilizar-se pelo fornecimento dos objetos necessários à execução dos serviços.

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

9.4- Exigir a apresentação de notas fiscais, recibos, atestados, declarações e outros documentos que comprovem as operações realizadas, o cumprimento de pedidos, o atendimento de providências, o compromisso de qualidade, a substituição total ou parcial do objeto contratual, etc, bem como fornecer a contratada, recibo, atestado, visto, declarações e autorização de compromissos que exijam estas comprovações.

PARÁGRAFO ÚNICO

A responsabilidade pela fiscalização e acompanhamento da execução dos serviços objeto deste instrumento, caberá ao servidor Gabriel Henrique Maciel Moura - Matrícula: 36382-0/1.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES E MULTAS

10.1- Pela inexecução total ou parcial do objeto do presente contrato, garantida a defesa prévia, serão aplicadas à CONTRATADA às seguintes sanções:

Advertência;

Multa de 2% (dois por cento) do valor da contratação;

Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento em contratar com PMA (Prefeitura Municipal de Ananindeua), pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

Declaração de inidoneidade para licita ou contratar com Município de Ananindeua, na prova prevista no inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, enquanto perdurarem os motivos;

10.2- Pelo atraso injustificado da entrega dos objetos licitados, fica sujeita o adjudicatário às penalidades previstas no Caput do Art. 86 da lei 8.666/93, nas seguintes conformidades:

Atraso de 05 (cinco) dias, multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, sobre o valor total do empenho;

Atraso superior a 05 (cinco) dias, multa de 1% (um por cento) por dia de atraso, sobre o valor da obrigação.

10.3- As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a outra.

10.4- A multa será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, com base nos § 3º do artigo 86 e § 1º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

10.5- Em caso de atraso no pagamento das parcelas ajustadas, o valor será atualizado monetariamente desde a data final do período de adimplemento até a data de seu efetivo

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

pagamento corrigido pelo índice do IPCA apurado para o período.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1- Este contrato poderá ser rescindido de acordo com art. 79, da Lei federal nº 8.666/93.

11.2- Constituem, também, motivos para rescisão além das situações previstas nos artigos 77 e 78, na forma do artigo 79, inclusive com as consequências do artigo 80 da Lei n.º 8.666/93:

*Transferência a terceiros da Responsabilidade sobre a entrega do objeto contratado;
A decretação de falência, e demais ações que prejudique o fornecimento do referido bem.*

Parágrafo único - A rescisão deste contrato implicará retenção de créditos decorrentes da contratação, até o limite dos prejuízos causados ao CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

Deverá a Contratada manter, durante a execução do presente instrumento, em compatibilidade com as demais obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que originou o presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Contrato será publicado no Diário Oficial do Município no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o Foro de Ananindeua, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões resultantes da interpretação e execução deste Contrato, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente TERMO em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas, para que produza os efeitos legais.

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Juventude.

Ananindeua-PA, em 26 de julho de 2022

ALEX ANTÔNIO MELUL DA SILVA
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
CONTRATANTE

PEGADA SERVIÇOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº
25.353.373/0001-77
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-
-Nº CPF:

2-
- Nº CPF: